

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	COMP 001	CPU	LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA E SEMMA)	UND	1,00	R\$ 2.532,32	R\$ 3.262,13	R\$ 3.262,22	0,60%
1.2	011340	SEDOP	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	4,50	R\$ 181,18	R\$ 233,40	R\$ 1.050,28	0,19%
1.3	COMP 002	CPU	MOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 1.585,44	R\$ 2.042,36	R\$ 2.042,36	0,38%
TOTAL DO ITEM 1.0								R\$ 6.354,87	1,18%
2			MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	030011	SEDOP	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APOLOAMENTO	M³	44,81	R\$ 141,51	R\$ 182,29	R\$ 8.169,29	1,51%
TOTAL DO ITEM 2.0								R\$ 8.169,29	1,51%
3			SUPER-ESTRUTURA						
3.1	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M²	8,21	R\$ 667,18	R\$ 859,46	R\$ 7.059,01	1,31%
3.2	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	517,75	R\$ 11,09	R\$ 14,29	R\$ 7.396,62	1,37%
3.3	92423	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	24,64	R\$ 68,37	R\$ 88,07	R\$ 2.170,01	0,40%
TOTAL DO SUBITEM 3.0								R\$ 16.625,65	3,08%
4			PISOS						
4.1	130507	SEDOP	CAMADA IMPERMEABILIZADORA ESPESSURA 10 CM COM SEIXO	M²	203,01	R\$ 78,99	R\$ 101,75	R\$ 20.657,47	3,82%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
4.2	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M²	200,90	R\$ 34,36	R\$ 44,26	R\$ 8.892,35	1,65%
4.3	130233	SEDOP	CIMENTADO LISO COM JUNTA PLASTICA (CALÇADA)	M²	73,53	R\$ 73,87	R\$ 95,16	R\$ 6.997,07	1,30%
4.4	150207	SEDOP	ACRÍLICA PARA PISO (PINTURA)	M²	73,53	R\$ 22,31	R\$ 28,74	R\$ 2.113,23	0,39%
4.5	130119	SEDOP	LAJOTA CERAMICA INCLUINDO REJUNTAMENTO - (Padrão Médio)	M²	166,75	R\$ 80,53	R\$ 103,74	R\$ 17.298,44	3,20%
4.6	131026	SEDOP	CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE	M²	33,25	R\$ 82,77	R\$ 106,62	R\$ 3.545,26	0,66%
TOTAL DO SUBITEM 4.0								R\$ 59.503,81	11,02%
5			REVESTIMENTO						
5.1	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	514,72	R\$ 27,37	R\$ 35,26	R\$ 18.148,02	3,36%
5.2	87553	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	182,04	R\$ 22,74	R\$ 29,29	R\$ 5.332,50	0,99%
5.3	110644	SEDOP	REVESTIMENTO CERAMICO PADRÃO MÉDIO	M²	182,04	R\$ 64,67	R\$ 83,31	R\$ 15.165,04	2,81%
TOTAL DO SUBITEM 5.0								R\$ 38.645,55	7,15%
6			LAJE						

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
6.1	050771	SEDOP	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA(incl. capeamento)	M²	219,38	R\$ 196,33	R\$ 252,91	R\$ 55.483,90	10,27%
TOTAL DO SUBITEM 6.0								R\$ 55.483,90	10,27%
7			ESTRUTURA DE COBERTURA						
7.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	213,96	R\$ 21,09	R\$ 27,17	R\$ 5.812,84	1,08%
7.2	100384	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	213,96	R\$ 24,87	R\$ 32,04	R\$ 6.854,75	1,27%
7.3	100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	18,58	R\$ 64,53	R\$ 83,13	R\$ 1.544,51	0,29%
7.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M²	31,89	R\$ 39,97	R\$ 51,49	R\$ 1.642,10	0,30%
TOTAL DO SUBITEM 7.0								R\$ 15.854,20	2,94%
8			COBERTURA						
8.1	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	213,96	R\$ 71,56	R\$ 92,18	R\$ 19.723,41	3,65%
8.2	071364	SEDOP	COBERTURA EM POLICARBONADO INCOLOR - INCL. ESTR. METÁLICA	M²	10,00	R\$ 513,01	R\$ 660,86	R\$ 6.608,59	1,22%
8.3	070029	SEDOP	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO E= 6MM	M	22,28	R\$ 69,15	R\$ 89,08	R\$ 1.984,68	0,37%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
8.4	141336	SEDOP	FORRO EM LAMBRI DE PVC	M²	167,92	R\$ 40,08	R\$ 51,63	R\$ 8.669,89	1,61%
8.5	140348	SEDOP	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	M²	167,92	R\$ 64,18	R\$ 82,68	R\$ 13.883,07	2,57%
TOTAL DO SUBITEM 8.0								R\$ 50.869,64	9,42%
9			IMPERMEABILIZAÇÃO E TRATAMENTOS						
9.1	080300	SEDOP	IMUNIZACAO PARA MADEIRA	M²	213,96	R\$ 11,08	R\$ 14,27	R\$ 3.053,88	0,57%
TOTAL DO SUBITEM 9.0								R\$ 3.053,88	0,57%
10			ESQUADRIAS						
10.1	090063	SEDOP	PORTA MAD. COMPENS. C/ CAIX. ADUELA E ALIZAR	M²	28,77	R\$ 697,87	R\$ 899,00	R\$ 25.864,12	4,79%
10.2	091376	SEDOP	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	M²	4,75	R\$ 1.078,91	R\$ 1.389,85	R\$ 6.601,80	1,22%
10.3	091510	SEDOP	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	M²	3,85	R\$ 710,31	R\$ 915,02	R\$ 3.522,83	0,65%
10.4	091511	SEDOP	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	M²	11,55	R\$ 715,72	R\$ 921,99	R\$ 10.648,99	1,97%
10.5	091517	SEDOP	ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	M²	4,60	R\$ 724,24	R\$ 932,97	R\$ 4.291,64	0,79%
10.6	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	1,89	R\$ 464,09	R\$ 597,84	R\$ 1.129,92	0,21%
TOTAL DO SUBITEM 10.0								R\$ 52.059,30	9,64%
11			FERRAGENS						
11.1	100817	SEDOP	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO MEDIO	UN	19,00	R\$ 123,57	R\$ 159,18	R\$ 3.024,47	0,56%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
TOTAL DO SUBITEM 11.0								R\$ 3.024,47	0,56%
12			RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS						
12.1	120164	SEDOP	RODAPÉ CERAMICA h=8cm	M	136,66	R\$ 25,58	R\$ 32,95	R\$ 4.503,24	0,83%
12.2	120481	SEDOP	PEITORIL EM MARMORE BRANCO e=2cm	M²	3,39	R\$ 1.004,81	R\$ 1.294,40	R\$ 4.388,00	0,81%
12.3	120165	SEDOP	SOLEIRA EM MARMORE BRANCO E= 2 CM	M²	2,21	R\$ 944,43	R\$ 1.216,61	R\$ 2.683,37	0,50%
TOTAL DO SUBITEM 12.0								R\$ 11.574,61	2,14%
13			PINTURAS						
13.1	150253	SEDOP	PINTURA ACRILICA FOSCA INT./EXT. C/MASSA E SELADOR - 3 DEMAOS	M²	167,48	R\$ 46,99	R\$ 60,53	R\$ 10.137,83	1,88%
13.2	151284	SEDOP	LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNO EXTERNA - 2 demãos	M²	694,49	R\$ 53,50	R\$ 68,92	R\$ 47.863,00	8,86%
13.3	150377	SEDOP	ESMALTE S/ MADEIRA C/ SELADOR SEM MASSA	M²	63,00	R\$ 30,07	R\$ 38,74	R\$ 2.440,38	0,45%
TOTAL DO SUBITEM 13.0								R\$ 60.441,22	11,19%
14			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
14.1	170073	SEDOP	QUADRO DE MEDIÇÃO BIFÁSICO (C/ DISJUNTOR)	UN	1,00	R\$ 1.331,07	R\$ 1.714,68	R\$ 1.714,68	0,32%
14.2	171164	SEDOP	HASTE DE AÇO COBREADA 5/8" X 2,40M C/ CONECTOR	UN	1,00	R\$ 148,82	R\$ 191,71	R\$ 191,71	0,04%
14.3	201275	SEDOP	TUBO Fº Gº 2 1/2"	M	1,00	R\$ 149,74	R\$ 192,90	R\$ 192,90	0,04%
14.4	00000420	SINAPI	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	1,00	R\$ 43,02	R\$ 55,42	R\$ 55,42	0,01%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
14.5	101880	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 626,37	R\$ 806,89	R\$ 806,89	0,15%
14.6	170872	SEDOP	CAIXA DE FERRO SEXTAVADA FUNDO MÓVEL	UN	25,00	R\$ 15,54	R\$ 20,02	R\$ 500,47	0,09%
14.7	170881	SEDOP	CAIXA PLASTICA 4X2"	UN	11,00	R\$ 8,97	R\$ 11,56	R\$ 127,11	0,02%
14.8	170076	SEDOP	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	M	44,00	R\$ 15,66	R\$ 20,17	R\$ 887,62	0,16%
14.9	170418	SEDOP	CABO DE COBRE 2,5mm ² - 750 V	M	300,00	R\$ 7,30	R\$ 9,40	R\$ 2.821,16	0,52%
14.10	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300,00	R\$ 9,02	R\$ 11,62	R\$ 3.485,87	0,65%
14.11	101888	SINAPI	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	20,00	R\$ 24,25	R\$ 31,24	R\$ 624,78	0,12%
14.12	170081	SEDOP	PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W	Pt	58,00	R\$ 261,78	R\$ 337,22	R\$ 19.559,05	3,62%
14.13	91952	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	25,00	R\$ 17,35	R\$ 22,35	R\$ 558,76	0,10%
14.14	91958	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 31,97	R\$ 41,18	R\$ 41,18	0,01%
14.15	91996	SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	32,00	R\$ 32,32	R\$ 41,63	R\$ 1.332,31	0,25%
14.16	171523	SEDOP	TOMADA 2P +T 20A (S/ FIAÇÃO)	UN	11,00	R\$ 28,54	R\$ 36,77	R\$ 404,42	0,07%
14.17	170326	SEDOP	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN	UN	4,00	R\$ 24,14	R\$ 31,10	R\$ 124,39	0,02%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
14.18	170362	SEDOP	DISJUNTOR 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	10,00	R\$ 68,05	R\$ 87,66	R\$ 876,62	0,16%
14.19	97590	SNAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	26,00	R\$ 97,10	R\$ 125,08	R\$ 3.252,19	0,60%
14.20	COMP 003	CPU	MALHA DE ATERRAMENTO COM 3 HASTES DE 5/8"X3MM, 6 PONTOS DE SOLDA EXOTÉRMICA, 6 CAIXAS DE INSPEÇÃO COM TAMPA DE CONCRETO E CABO DE COBRE NÚ DE 16MM	UND	1,00	R\$ 1.093,42	R\$ 1.408,54	R\$ 1.408,54	0,26%
TOTAL DO SUBITEM 14.0								R\$ 38.966,05	7,21%
15			INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						
15.1	180299	SEDOP	PONTO DE ÁGUA (incl. tubos e conexoes)	Pt	16,00	R\$ 389,56	R\$ 501,83	R\$ 8.029,30	1,49%
15.2	97902	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 575,50	R\$ 741,36	R\$ 2.965,44	0,55%
15.3	180214	SEDOP	PONTO DE ESGOTO (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Pt	15,00	R\$ 444,90	R\$ 573,12	R\$ 8.596,80	1,59%
15.4	180485	SEDOP	FOSSA SÉPTICA CON. ARM. D=1,60M P=2,75M CAP=40 PESSOAS	UN	1,00	R\$ 5.608,71	R\$ 7.225,14	R\$ 7.225,14	1,34%
15.5	180486	SEDOP	SUMIDOURO EM CONCRETO ARMADO D=0,80M P= 1,40M CAP=40 PESSOAS	UN	1,00	R\$ 1.789,72	R\$ 2.305,52	R\$ 2.305,52	0,43%
15.6	250672	SEDOP	TORRE P/ CAIXA D'ÁGUA h=4.0m (alvenaria)	UN	1,00	R\$ 3.870,06	R\$ 4.985,41	R\$ 4.985,41	0,92%
15.7	180461	SEDOP	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO 1.000L	UN	1,00	R\$ 2.713,65	R\$ 3.495,72	R\$ 3.495,72	0,65%
TOTAL DO SUBITEM 15.0								R\$ 37.603,33	6,96%
16			LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS						

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
16.1	190609	SEDOP	BACIA SIFONADA C/CX ACOPLADA C/ ASSENTO	UN	4,00	R\$ 597,14	R\$ 769,24	R\$ 3.076,94	0,57%
16.2	190303	SEDOP	BACIA SIFONADA - PCD	UN	1,00	R\$ 1.510,62	R\$ 1.945,98	R\$ 1.945,98	0,36%
16.3	190807	SEDOP	ASSENTO PLÁSTICO ALMOFADADO	UN	1,00	R\$ 96,63	R\$ 124,48	R\$ 124,48	0,02%
16.4	190375	SEDOP	LAVATORIO DE LOUÇA C/ COL., TORNEIRA, SIFÃO E VALV.	UN	4,00	R\$ 935,73	R\$ 1.205,41	R\$ 4.821,63	0,89%
16.5	190238	SEDOP	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORN.,SIFÃO E VALV.(1,50m)	UN	4,00	R\$ 867,30	R\$ 1.117,26	R\$ 4.469,02	0,83%
16.6	190085	SEDOP	TANQUE DE LOUÇA C/ TORNEIRA, SIFÃO E VALVULA	UN	1,00	R\$ 973,40	R\$ 1.253,93	R\$ 1.253,93	0,23%
16.7	190716	SEDOP	BARRA EM AÇO INOX (PCD)	M	3,50	R\$ 300,71	R\$ 387,37	R\$ 1.355,81	0,25%
16.8	190691	SEDOP	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UN	5,00	R\$ 168,28	R\$ 216,78	R\$ 1.083,89	0,20%
16.9	190304	SEDOP	LAVATÓRIO DE LOUÇA S/ COLUNA (INCL. TORNE. SIFÃO E VÁLVULA)- PCD	UN	1,00	R\$ 1.264,57	R\$ 1.629,02	R\$ 1.629,02	0,30%
TOTAL DO SUBITEM 16.0								R\$ 19.760,71	3,66%
17			INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO						
17.1	231084	SEDOP	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	Pt	10,00	R\$ 256,52	R\$ 330,45	R\$ 3.304,49	0,61%
17.2	231308	SEDOP	APARELHO AIR-SPLIT - 9.000 BTU's - INVERTER	UN	7,00	R\$ 2.902,40	R\$ 3.738,87	R\$ 26.172,10	4,85%
17.3	231309	SEDOP	APARELHO AIR-SPLIT - 12.000 BTU's - INVERTER	UN	3,00	R\$ 3.270,81	R\$ 4.213,46	R\$ 12.640,37	2,34%
TOTAL DO SUBITEM 17.0								R\$ 42.116,96	7,80%
18			DIVERSOS						
18.1	241318	SEDOP	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO C/ LETRAS EM BAIXO RELEVO (0,40 X 0,30M)	UN	1,00	R\$ 1.272,20	R\$ 1.638,85	R\$ 1.638,85	0,30%

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - NA COMUNIDADE DO TREVINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

SINAPI DESONERADO AGOSTO/2023 E SEDOP OUTUBRO/2023

LEIS SOCIAIS

87,48%

B.D.I.

28,82%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ B.D.I (R\$)	PREÇO UNIT. C/ B.D.I (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	%
18.2	201326	SEDOP	EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO 4KG	UN	3,00	R\$ 199,64	R\$ 257,18	R\$ 771,53	0,14%
TOTAL DO SUBITEM 18.0								R\$ 2.410,38	0,45%
19			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						
19.1	COMP 004	CPU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	6,00	R\$ 1.718,40	R\$ 2.213,64	R\$ 13.281,86	2,46%
TOTAL DO SUBITEM 19.0								R\$ 13.281,86	2,46%
20			LIMPEZA FINAL						
20.1	270220	SEDOP	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	229,55	R\$ 7,88	R\$ 10,15	R\$ 2.330,17	0,43%
20.2	COMP 005	CPU	DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 1.585,44	R\$ 2.042,36	R\$ 2.042,36	0,38%
TOTAL DO SUBITEM 20.0								R\$ 4.372,53	0,81%
VALOR TOTAL DA OBRA =								R\$ 540.172,21	100,00%

Augusto Corrêa/PA, 10 de outubro de 2023

TÉC. RESP. LAIANNY CRISTINNY RIBEIRO DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/PA N° 1517817536